PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-RN

Comissão Permanente de Licitações – CPL
Rua Cel. José Marcelino, nº 109, Centro, Marcelino Vieira/RN, Cep. 59.970-000

CNPJ: 08.357.618/0001-15 – E-mail: cplpmmv@gmail.com

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Marceli-

no Vieira/RN, o Sr. Maria do Socorro Silvestre, no uso de suas atribuições legais e conside-

rando tudo o que consta deste processo Administrativo, vem emitir a presente declaração de

Dispensa de Licitação nº 46-DL/2018, fundamentada no Art. 24, inciso II, da Lei nº

8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vêm comuni-

car ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, todo teor da presente declaração, para que proceda, se de

acordo com o andamento do processo e após a apreciação jurídica com a devida ratificação.

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei nº. 8.666/93, esta

Comissão de Licitação apresenta a justificativa para ratificação e demais considerações que

por ventura se fizerem necessárias.

Marcelino Vieira/RN, 31 de Agosto de 2018

__________________________

Maria do Socorro Silvestre

Presidente da CPL

31/08/2018 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DE32BAA9/03AHqfIOmG12oQSK3My7-m57IZyChUviE6QhdS4v-SsuXuRyusJgqlyBYtu0NyrFj… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 46-DL/2018

O Município de Marcelino Vieira/RN através da Sra.
Presidente da CPL torna público a Dispensa de Licitação nº 46-
DL/2018, em 31/08/2018, amparada na Lei Federal 8.666/93
Art. 24, Inciso X, destinado a locação de imóvel para
instalação de uma Unidade Básica de Saúde na Zona Urbana
do Município de Marcelino Vieira/RN. Teve como escolhido o
imóvel do Sr. José Reginaldo Lopes, Inscrito no CPF nº
267.314.954-68.

MARIA DO SOCORRO SILVESTRE
Presidente da CPL.

Publicado por:

Franck Jackson de Araújo
Código Identificador:DE32BAA9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/09/2018. Edição 1847
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/